
Strana 1 (celkem 12) 

                                                     SMLOUVA O DÍLO  

A 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

íslo zhotovitele: 841/NCWK/114/2023 
 

„III/37346 LUDMÍROV – D�TKOVICE – KLADKY“  
2 ÚSEK LUDMÍROV – PRoTAH 

 

SO 102.2 REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ÚSEK ÍSLO 2 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona �. 89/2012 Sb., Ob�anský zákoník (dále 

jen „ob�anský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Obec Ludmírov 

  Se sídlem: Ludmírov 56, 798 55 Ludmírov 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostrav�, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

  Jiřím Tichým, starostou obce 

  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Jiří Tichý, starosta obce 

  IO : 00288446 

  DI:  CZ 00288446 

  Bankovní spojení: Komer�ní banka a.s, pobo�ka Olomouc 

  �íslo ú�tu: 6627701/0100 

  Tel: +420 736 488 107 

  DS: t7rarut   

  E-mail: ouludmirov@volny.cz 
 

a 
 

Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s. 

  se sídlem: Ka�írkova 982/4, Praha 5 – Jinonice, PS 158 00 

  kontaktní adresa: Holická 1004/29, 779 00 Olomouc - Hodolany 

  Zápis v OR u M�stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 

  Zastoupen: Ing. Vít�zslav Bujnoch, vedoucí OTÚ o.z. Morava 

                     Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed 

                     Na základ� plné moci 
  IO: 608 38 744 DI: CZ60838744 

  Telefon: 602 731 550, e-mail: vitezslav.bujnoch@strabag.com  

  Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  íslo ú�tu: 5061885001/2700 

  Provád�ním díla pov�řena organiza�ní jednotka: 

  STRABAG a.s., Provozní jednotka Prost�jov   

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
                               Ing. Vít�zslav Bujnoch, vedoucí OTÚ o.z. Morava 

                      Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti Střed  

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 
  Ing. Tomáš Chrom�ík, vedoucí PJ Prost�jov 

  Tel: 602 133 676, e-mail: tomas.chromcik@strabag.com  

mailto:vitezslav.bujnoch@strabag.com
mailto:tomas.chromcik@strabag.com


Strana 2 (celkem 12) 

  stavbyvedoucí: Ing. Tomáb Chrom�ík, autorizace �. 34087 

 

1.    Předm�t smlouvy 

  

1.1 Předmětem této smlouvy je zhotovení díla: 
 

 

„III/37346 LUDMÍROV – D�TKOVICE – KLADKY“  
2 ÚSEK LUDMÍROV - PRoTAH 

 

SO 102.2 REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ÚSEK ÍSLO 2 
  

v rozsahu stanoveném přílohou této smlouvy – nabídkovým rozpo�tem zhotovitele 
zpracovaným na základě výkazu výměr (dále jen „dílo“).  

 

1.2 Sou�ástí díla je dodávka a zabudování materiálů a výrobků dle výbe uvedené 
dokumentace ve standardu, v cenových a kvalitativních relacích materiálů bě~ně 
dodávaných pro trh v eské republice. 

 

1.3 Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením �ásti díla 
mů~e zhotovitel pověřit třetí osobu. Za výsledek těchto �inností vbak odpovídá 
objednateli, stejně jako by je provedl sám. V případě, ~e zhotovitel pověří provedením 
některých prací jiné osoby, oznámí objednateli jejich název, jméno nebo obchodní firmu 

a jejich specializaci. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami soutě~e, přijatou 
nabídkou zhotovitele, pravomocným stavebním povolením, právními a technickými 
po~adavky platnými v době podpisu smlouvy a v souladu se zákonem �. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějbích předpisů (dále jen „stavební 
zákon“).  

 
 

1.4 Zhotovením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení vbech stavebních a montá~ních 
prací a konstrukcí v�etně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokon�ení díla, dále provedení vbech �inností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montá~ních prací a konstrukcí, jejich~ provedení je pro řádné dokon�ení díla nezbytné 
(např. zařízení stavenibtě, bezpe�nostní opatření apod.). 

 
 

1.5 Objednatel si vyhrazuje právo po~adovat rozbíření předmětu smlouvy o dodávky 
menbího rozsahu prací, případně po~adovat zú~ení předmětu smlouvy a zhotovitel je 

povinen na tyto změny přistoupit a v případě rozbíření díla tyto práce a dodávky za 
úplatu zajistit. Toto ujednání se týká i případných víceprací, které vyplynou 

z kolauda�ního řízení. 
 

1.6 Zhotovitel provede dílo dle zadání objednatele, projektové dokumentace, norem SN, 
zápisu o předání a převzetí stavenibtě a případných po~adavků objednatele uvedených ve 
stavebním deníku. 

      
 

 

2.    Podklady 

 

2.1 Závaznými podklady k provedení díla jsou: 

 

- Tato smlouva 

- Projektová dokumentace k provedení díla zpracovaná spole�ností ATELIÉR DPK, 

s.r.o. }i~kova 5, 602 00 Brno,  IO: 25348817, DI: CZ25348817, zpracovaná ve 
stupni DSP/PDPS, zakázkové �. 15_09_151, datum 10/2015, aktualizace 5/2023 a ná-
zvem: „III/37346 Ludmírov – Dětkovice – Kladky“ 



Strana 3 (celkem 12) 

- dále jen „projektová dokumentace“)  
-  Zadávací dokumentace  

- Nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým polo~kovým 
rozpo�tem ze dne 21.07.2023, která je přílohou této smlouvy o dílo (dále jen 
„polo~kový rozpo�et“) 

 

2.2 Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich 

dostate�ná znalost je podpisem této smlouvy potvrzena. 

 

3.    Cena díla 

 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné provedení díla cenu dohodnutou v této smlouvě 

(dále jen „celková cena díla“).      

 

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a �iní: 

 

 

 Cena celkem bez DPH 442.770,08,-  K� 
 

 DPH 21%                                    92.981,72,-  K� 
 ________________________________________________________________ 

 Celková cena díla v�. DPH      535.751,80,- K� 
 

 

3.3 V případě, ~e v průběhu realizace díla dojde na základě po~adavku objednatele ke 

změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání sní~ena nebo 
zvýbena. Pro ocenění a vy�íslení změn bude zhotovitelem pou~ito jednotkových cen 
uvedených v polo~kových rozpo�tech v nabídce zhotovitele. V případě ocenění 
víceprací, které v polo~kových rozpo�tech nejsou obsa~eny, budou pou~ity ceny dle 

ceníku pou~itého v nabídce zhotovitele v cenové úrovni odpovídající době provedení 
prací. 

 
      

3.4 Případné změny objemu prací u polo~ek uvedených v příloze �. 1 k této smlouvě mohou 
být realizovány pouze na základě písemného dodatku (vícepráce, méněpráce). 

 

3.5 Celkovou cenu díla je mo~no překro�it �i změnit pouze v případě, ~e: 
 

a) dojde v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných 
daňových předpisů, majících vliv na cenu díla 

      

b) objednatel bude písemně po~adovat provedení prací nebo dodávek, které nebyly 
sou�ástí zadávacích podmínek a v době zpracování cenové nabídky o nich zhotovitel 
nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat.  

      

Zhotovitel bude fakturovat skute�ně provedené práce a spotřebovaný materiál. 
 

4. Termín pln�ní 
 

4.1 Lhůta k provedení díla: 60 kalendářních dnp od převzetí staveništ�  

 

4.2 Zhotovitel má povinnost převzít stavenibtě nejpozd�ji do 45 kalendářních dnp od 

ú�innosti této smlouvy (viz bod 11.2.). Do převzetí staveništ� je zhotovitel povinen 

zajistit pravomocné rozhodnutí o dopravně in~enýrských opatřeních, vyty�ení 
in~enýrských sítí, vyty�ení stavby a zvlábtního u~ívání pozemku a sou�asně předlo~it 
kontrolní zkubební plán ke schválení. Nepřevezme-li zhotovitel stavenibtě v ujednané 
lhůtě a neposkytne-li zhotovitel vebkerou sou�innost k protokolárnímu převzetí 



Strana 4 (celkem 12) 

stavenibtě od objednatele, vzniká objednateli oprávnění po~adovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výbi 0,2 % z ceny díla za ka~dý den prodlení s převzetím 
stavenibtě.  

 
4.3 Objednatel má právo jednostranně ur�it jiný termín předání stavenibtě podle provozních 

a dopravních podmínek. Lhůta pro provedení díla musí zůstat zachována. 
 

4.4 V případě, ~e v rámci lhůty pro provedení díla nastane situace, kdy pro nepříznivé 
klimatické podmínky nebudou moci být dodr~eny technologické postupy pro dané 
stavební práce, je zhotovitel oprávněn ~ádat prodlou~ení lhůty pro provedení díla o 
příslubný po�et dnů, v nich~ nebylo mo~no pokra�ovat v díle. Toto právo zhotovitele je 

podmíněno neprodleným oznámením (tj. v den zjibtění) nepříznivých klimatických 
podmínek na stavenibti, pro které nelze řádně pokra�ovat v díle, příslubnému pracovníku 

objednatele, a to písemnou formou za vyu~ití alespoň elektronické komunikace (e-mail, 

datová schránka), a zároveň provedením denního zápisu zhotovitele o této skute�nosti 
do stavebního deníku. Zápis musí být následně nejpozději do 10 kalendářních dnů 
předlo~en zástupci objednatele, který potvrdí případnou oprávněnost přerubení prací. 
Pokud zhotovitel bezodkladně písemně nevyrozumí objednatele o těchto skute�nostech 
a nepředá zástupci objednatele zápis ve stavebním deníku ve stanovené lhůtě, nebo je 
zápis neúplný, nárok ~ádat prodlou~ení lhůty k provedení díla zaniká. 

- Pro ú�ely tohoto ustanovení smlouvy jsou příslubnými pracovníky objednatele (Jiří 
Tichý, email: ouludmirov@volny.cz) a technický dozor stavebníka.  

- Obsahové nále~itosti denního zápisu ve stavebním deníku se řídí �l. 9.4 této 
smlouvy, a přílohou �. 16 prováděcí vyhlábky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějbích předpisů. 
 

4.5 Po~adavku zhotovitele o prodlou~ení lhůty k provedení díla dle předchozího bodu 
zhotoviteli nebude vyhověno, jestli~e dle dosavadních denních zápisů ve stavebním 
deníku bude zjevné, ~e zhotovitel v jiných kalendářních dnech lhůty k provedení díla 
neprováděl stavební práce dle harmonogramu prací, a� tyto práce probíhat mohly a 
měly. 

 

4.6 Dílo je provedeno, je-li dokon�eno a předáno. Dokon�ením díla se rozumí dokon�ení 
celé stavby dle projektové dokumentace a polo~kového rozpo�tu. Pro ú�ely této 
smlouvy je dílo dokon�eno, je-li předvedena jeho způsobilost slou~it svému ú�elu a je-li 

provedeno v souladu s projektovou dokumentací a polo~kovým rozpo�tem. Objednatel 

převezme dokon�ené dílo s výhradami nebo bez výhrad. V případě, ~e vzniknou vady a 
nedodělky, ty nesmí bránit plynulému a bezpe�nému provozu, o tomto bude sepsán 
zápis o předání a převzetí díla. Stavenibtě bude vyklizeno do 14 kalendářních dní od 

předání díla. Ostatní dokumenty (zejména závěre�ná zpráva, případné doklady ke 
kolaudaci, geometrické plány, doklady o zkoubkách a revizích) je zhotovitel povinen 
předlo~it objednateli při předání díla vyjma geometrických plánů, které je zhotovitel 

povinen předlo~it do 45 kalendářních dnů od předání díla. 

 

 

5. Předání a převzetí díla 

 

5.1 Zhotovitel vyzve objednatele nejpozději tři dny před dokon�ením díla k jeho převzetí. 
O předání a převzetí díla bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními stranami 

s uvedením případných vad a nedodělků. 
 

5.2 Vadou se pro ú�ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla 
stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými právními 
předpisy. 



Strana 5 (celkem 12) 

 

5.3 Nedodělkem se pro ú�ely této smlouvy rozumí nedokon�ená práce oproti projektové 
dokumentaci, není-li domluveno na základě dodatku ke smlouvě jinak. 

 

5.4 Bude-li dílo převzato s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání plynulému a bezpe�nému provozu, musí být v zápisu o předání 
a převzetí popsány s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění. 

 

5.5 Zhotovitel je povinen nastoupit na odstraňování případných vad a nedodělků nejpozději 
do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla posledním 
z ú�astníků, nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě. 

 

 

6. Záru�ní doba 

 

6.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v trvání 60 m�sícp na celé dílo. V záru�ní době 
bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) stanovené touto 
smlouvou přiměřené obvyklému opotřebení bě~ným dopravním zatí~ením a vlastnosti 
přiměřené vlivu povětrnostních podmínek. Záru�ní doba za�íná bě~et dnem převzetí 
dokon�eného díla objednatelem. 

 

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, je~ má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na ně~ se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

 

6.3 Výslovně se ujednává, ~e na vady díla, vzniklé po převzetí díla, způsobené bpatnou 
údr~bou vozovky, násilným pobkozením tě~kými mechanismy, pokud dopravní zátě~ 
neodpovídá konstrukci vozovky, se záruka nevztahuje. 

 

6.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které se projeví v průběhu záru�ní doby a byly 
způsobeny ~ivelnými událostmi. 

 

6.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záru�ní doby, při�em~ i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní doby se pova~uje za v�as uplatněnou. 

 

6.6 Objednatel se zavazuje zjibtěné vady neprodleně písemně oznámit zhotoviteli e-mailem 

nebo dopisem. 

 

6.7 Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdr~ení reklamace písemně 
nebo mailem oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje 
k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neu�iní, má se za 
to, ~e reklamaci objednatele uznává. 

 

6.8 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraňování vad, oprávněně uplatněných 
objednatelem během záru�ní doby, nejpozději do 10 dnů po obdr~ení písemné reklamace 
u vad nebránících provozu, u vad bránících u~ívání do 2 dnů po obdr~ení písemné 
reklamace. 

 

6.9 Pokud se v průběhu záru�ní doby proká~e, ~e tloubťka pokládané vrstvy (mimo normou 

povolené tolerance) neodpovídá příslubným technickým normám, je zhotovitel povinen 

upravit předmět díla v souladu s projektovou dokumentací, není-li to mo~né pak 
poskytne objednateli přiměřenou slevu z ceny díla plně v souladu s ustanoveními TKP 
Kapitola 1 Příloha �. 8. Sou�asně se sjednává, ~e záru�ní doba pro tuto �ást konstrukce 

se prodlu~uje o dalbích 12 měsíců. 
 



Strana 6 (celkem 12) 

7. Platební podmínky 

 

7.1 Vebkeré provedené práce na díle budou fakturovány na základě díl�ích měsí�ních faktur. 
Zhotovitel dolo~í k díl�í faktuře zjibťovací protokol a soupis provedených prací po 
polo~kách dle rozpo�tu, který bude odsouhlasen objednatelem. 

 

7.2 Cena za dílo bude uhrazena průbě~ně na základě díl�ích faktur vystavených zhotovite-

lem 1x za měsíc a na základě kone�né faktury. Zhotovitel dolo~í ke ka~dé  díl�í faktuře 
zjibťovací protokol a soupis provedených prací po polo~kách dle rozpo�tu, který bude 
odsouhlasen objednatelem. Objednatel uhradí zhotoviteli ka~dou fakturu do výbe 90% 
fakturované �ástky bez DPH dle �l. 3 této smlouvy, DPH bude uhrazeno v plné výbi. 
Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po předání díla bez vad a nedodělků, resp. po 
odstranění vbech vad a nedodělků, a po vydání kolauda�ního souhlasu. 

 

7.3 Splatnost faktur byla dohodnuta na 30 dnů ode dne doru�ení objednateli. Oprávněně 
vystavená faktura musí mít vebkeré nále~itosti daňového dokladu ve smyslu zákona �. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějbích předpisů a dále musí 
obsahovat tyto údaje: 

- údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, IO, DI, bankovní spojení, 
- �íslo smlouvy a den jejího uzavření, 
- předmět díla, 
- �íslo faktury, 

- fakturovanou �ástku,  
- datum uskute�nění zdanitelného plnění,  
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 

správnost faktury, a 

- vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací jako přílohu.  
 

7.4 V případě, ~e faktura nebude vystavena oprávněně, �i nebude obsahovat nále~itosti 
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se přerubí plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti za�ne 
plynout dnem doru�ení opravené, �i oprávněně vystavené faktury objednateli. 

 

7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli úroky z prodlení ve výbi 0,02 % fakturované �ástky za 
ka~dý den prodlení se zaplacením faktury. 

 

7.6 Zhotovitel je povinen předávat podklady týkající se polo~kového rozpo�tu (výkazu vý-
měr), soupisů provedených prací (zjišťovací protokoly), změn během výstavby (dodatky) 

a faktur za stavební práce v průběhu realizace díla také v elektronické podobě, a to ve 

formě souborů XML ve struktuře dle datového předpisu XC4. Popis datového formátu 
XML je umístěn na stránkách www.xc4.cz. 

 

7.7 Objednatel prohlabuje, ~e předmět zdanitelného plnění pořizuje pro potřeby související 
výlu�ně s �inností veřejné správy, při ní~ není pova~ován za osobu povinnou k dani 

i přesto, ~e má platnou registraci DPH. Z výbe uvedeného dle § 92e zákona o DPH 
plyne, ~e poskytovatel plnění (zhotovitel) nepou~ije re~im přenesené daňové povinnosti 
při poskytnutí dodávky stavebních a montá~ních prací příjemci plnění (objednateli), tzn., 
~e poskytovatel (zhotovitel), který uskute�nil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu, 
daň přizná a zaplatí.  

 

 

8. Odpov�dnost za škodu a majetkové sankce 

 
 

http://www.xc4.cz/


Strana 7 (celkem 12) 

8.1 Vlastníkem díla je od po�átku objednatel. Nebezpe�í bkody na zhotovovaném díle nebo 
jeho ucelených �ástech nese zhotovitel od okam~iku převzetí stavenibtě dle bodu 4.2 této 
smlouvy a~ do jejich dokon�ení a předání díla objednateli.  

 

8.2 akodou na díle je ztráta, zni�ení, pobkození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 
z jakých pří�in k nim doblo.  

 

8.3 Za nedodr~ení termínu dokon�ení díla dle této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výbi 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za ka~dý zapo�atý 
den prodlení. 

 

8.4 Z důvodu nedodr~ení dohodnutého termínu k odstranění vad a nedodělků na díle zjibtě-
ných při jeho předání a převzetí a uvedených v zápise o předání a převzetí, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výbi 0,2% z celkové ceny díla bez DPH 
za ka~dý zapo�atý den a ka~dou jednotlivou vadu. 
  

8.5 Objeví-li se v průběhu záru�ní doby skrytá vada na převzatém díle, záru�ní doba od do-
by reklamace do doby zápisu o odstranění vad se staví.  

 

8.6 Splatnost smluvních pokut dle předchozích ustanovení byla dohodnuta na 14 dnů od 
doru�ení vyú�tování zhotoviteli �i objednateli. 

 
8.7 Ustanoveními o smluvních pokutách dle této smlouvy nejsou dot�eny nároky 

objednatele na náhradu bkody způsobené zhotovitelem v celém rozsahu. 
 
8.8 V případě provedení kontrolních zkoubek objednatelem a prokázání rozdílných výsledků 

se zkoubkami provedenými zhotovitelem, bude po~adována náprava nesrovnalostí 
a náhrada nákladů za provedení zkoubek. 
 

 
 

9. Stavební deník 

 

9.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne převzetí stavenibtě a~ do doby 
protokolárního předání a převzetí dokon�eného díla a odstranění vad a nedodělků, a to 
minimálně v rozsahu stanoveném zákonem �. 183/2006 Sb., ve znění pozdějbích 
předpisů a přílohy �. 9 a �. 16 prováděcí vyhlábky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, 

v platném znění.  
 

9.2 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u�inil objednatel nebo jím pověřený 

zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 10-ti pracovních dnů. 

 

9.3 Objednatel bude zhotovitelem informován o zápisu do stavebního deníku u�iněném 
zhotovitelem a následně je povinen se k tomuto zápisu vyjádřit nejpozději do 10-ti 

pracovních dnů ode dne obdr~ení informace o zápisu, jinak se má za to, ~e s uvedeným 
zápisem souhlasí. 

 

9.4 Denní zápis ve stavebním deníku pro ú�ely ~ádosti zhotovitele o prodlou~ení lhůty 

k provedení díla dle �l. 4.4 této smlouvy musí obsahovat kromě jiných obecných nále~i-

tostí dle přílohy �. 16 prováděcí vyhlábky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějbích předpisů, zejména: 
a) specifikace důvodu, pro� práce na díle musely být přerubeny, a způsob ovlivnění 

klimatickými podmínkami na provádění prací na díle,   



Strana 8 (celkem 12) 

b) specifikace konkrétních nepříznivých klimatických podmínek (druh atmosférických 
srá~ek a jejich intenzita, teplota, …)     

c) doba trvání nepříznivých klimatických podmínek,  
a to vbe v pravidelných intervalech alespoň 1x v ranních, dopoledních a odpoledních ho-

dinách, v�etně pořizování příslubné průkazní fotodokumentace, která se stává nezbytnou 
sou�ástí stavebního deníku.  

 

9.5 Zápisy ve stavebním deníku se nepova~ují za změnu smlouvy, ale mohou slou~it jako 
podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy. 
 

9.6 Zhotovitel je povinen průbě~ně předkládat chronologicky seřazené dodací listy/vá~ní 
listy materiálů zejména v případě pou~ití asfaltových směsí, btěrkodrtí a materiálů 
ukládaných na skládky apod.  

 

9.7 Zhotovitel je povinen mít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu provádění 
díla. Bude-li zjibtěno, ~e stavební deník není přístupný v době provádění prací na díle, 
bude zhotoviteli ú�tována jednorázová sankce 500,- K� za ka~dý zjibtěný případ. 

 

9.8 Zhotovitel je povinen předat po dokon�ení díla a po odstranění případných vad a nedo-

dělků zjibtěných při předání a převzetí díla objednateli originál stavebního deníku 
k archivaci dle § 154 odst. 1 písm. d) a § 157 odst. 3 zák. �. 183/2006 Sb., ve znění poz-

dějbích předpisů. 
 

9.9 Zhotovitel spolu s originálem stavebního deníku po dokon�ení díla předlo~í Závěre�nou 
zprávu o kvalitě provedených prací, která bude provedena podle systému kvality ISO 
9001:2001. 

 

10. Ostatní ujednání 
 

10.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli před zahájením prací na díle stavenibtě na 
základě písemného protokolu prosté vbech právních i faktických závad a seznámit ho se 

specifickými místními podmínkami. 
 

10.2 Objednatel předá před zahájením prací na díle, nejpozději při předání stavenibtě, 
zhotoviteli zápisem do stavebního deníku (nebo samostatným předávacím protokolem) 
vyjádření o vbech podzemních i nadzemních in~enýrských sítích v prostoru stavenibtě 
a přilehlém okolí. Zhotovitel na vlastní náklady zajistí jejich případné vyty�ení 
jednotlivými správci. Za pobkození in~enýrských sítí, které nebyly tímto zápisem 
zhotoviteli předány, nese odpovědnost objednatel.  

 

10.3 Zhotovitel se zavazuje, ~e při provádění po~adovaných prací zabezpe�í dodr~ování 
- bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci, 
- odpovídajících pracovních podmínek, 

- opatření k po~ární ochraně, 

stanovených příslubnými právními předpisy. 
 

10.4 Smluvní strany se zavazují, ~e pohledávku vů�i druhé smluvní straně nepostoupí třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu dlu~níka.  

10.5 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu zalo~eného touto 
smlouvou zajistit dodr~ování vebkerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpo�inku mezi směnami, 
placené přes�asy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpe�nosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona �. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 



Strana 9 (celkem 12) 

znění pozdějbích předpisů, a Zákoníku práce, a to vů�i vbem osobám, které se na plnění 
Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou �innosti prováděny zhotovitelem �i 
jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje zajistit, ~e vbechny osoby, které se na 
plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou �innosti prováděny 
zhotovitelem �i jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslubných registrech, jako 
například v registru pojibtěnců SSZ, a mají příslubná povolení k pobytu v R. 
Zhotovitel je dále povinen zajistit, ~e vbechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou �innosti prováděny zhotovitelem �i jeho 

poddodavateli) budou probkoleny z problematiky BOZP a ~e jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle ú�inné legislativy, je-li pou~ívání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vy~adováno. 
V případě, ~e hotovitel (�i jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle 
tohoto �lánku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze 
spáchání přestupku, správního deliktu �i jiného obdobného protiprávního jednání, je 
zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, v�etně jejich realizace, 
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel 
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze 
spáchání přestupku �i správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního 
jednání, v řízení dle tohoto �lánku smlouvy. 
 

10.6 Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků 
k zavádění inovativních prvků, procesů �i technologií v rámci tzv. Best Practices ale 
pouze takovým směrem, aby nedoblo ke změnám předmětu smlouvy. 

 

10.7 Dodací podmínky:  
- stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky s vyu~itím objízdné trasy. Povolení 

uzavírky a osazení dopravního zna�ení zajistí zhotovitel, který bude po celou dobu 
provádění díla odpovídat za dopravní zna�ení a udr~ovat dopravní zna�ky v řádném 
technickém stavu; 

- zařízení stavenibtě a případné skládky si zajistí zhotovitel, rovně~ tak likvidaci odpadů 
vzniklých v souvislosti s prováděním díla; 

- zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu zalo~eného touto 
smlouvou zajistit dodr~ování právních předpisů z oblasti práva ~ivotního prostředí, je~ 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, vyu~íváním 
zdrojů a udr~itelnou spotřebou a výrobou, předevbím zákona �. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějbích předpisů a zákona �. 17/1992 Sb., 
o ~ivotním prostředí, ve znění pozdějbích předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout 
vebkerá opatření, která po něm lze rozumně po~adovat, aby chránil ~ivotní prostředí a 
omezil bkody způsobené zne�ibtěním, hlukem a jinými jeho �innostmi a musí zajistit, 
aby emise, půdní zne�istění a odpadní vody z jeho �innosti nepřesáhly hodnoty 

stanovené příslubnými právními předpisy; 
- zhotovitel zajistí plynulé napojení opravovaného úseku na jeho za�átku a konci; 
- ~ivi�ná úprava nebude přesahovat stávající nezpevněnou krajnici; 
- vebkeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoubek po~aduje objednatel 

provádět dle TKP a SN z nich vyplývajících; 

- zhotovitel je povinen zajistit operativní a odborné provádění předepsaných zkoubek a 
měření v souladu se zabezpe�ením systému jakosti a po~adavků TKP v�etně 
po~adavků objednatele (náklady jsou zahrnuty v celkové ceně díla); 

- objednatel upravuje přípustné odchylky tloubtěk zhutněných asfaltových vrstev, které 
jsou uvedeny v TKP staveb PK, kapitola 7 – Hutněné asfaltové vrstvy, odst. 7.6 a SN 
736121, odst. 6.4.2, a to Tabulku 14 SN 736121 tak, ~e minimální po~adovaná 
tloubťka vbech jednotlivých realizovaných zhutněných asfaltových vrstev bude 



Strana 10 (celkem 12) 

odpovídat minimálně hodnotě 0,9 h, při�em~ průměrná tloubťka ka~dé asfaltové vrstvy 
bude odpovídat minimálně hodnotě 0,95 h;   

- objednatel má právo ověřit si neporubenost dodaného materiálu, ověřit shodu dodaného 
materiálu s po~adovaným, provést kontrolu receptury průkazní zkoubkou před 
zahájením stavby 

- zhotovitel je povinen nejpozději do dne převzetí stavenibtě dle �l. 4.2 této smlouvy 
předlo~it objednateli plán kontrolních a průkazních zkoubek. Při realizaci bude ve 
stavebním deníku uvádět kdy, kde a jaká kontrola �i zkoubka byla provedena. Ke 

zkouškám musí být vždy přizván zástupce objednatele. 
- na základě kontrolních a průkazních zkoubek dojde k odsouhlasení provedených prací, 

popř. jejich změn, tj. odsouhlasení, ~e jejich poloha, tvar, rozměry, jakost a ostatní 
charakteristiky odpovídají dokumentaci stavby, TKP, ZTKP a případně dalbím 
dokumentům smlouvy. Toto odsouhlasení je nezbytné pro zahájení prací, které na 
posuzované navazují. 

- k odsouhlasení prací vyzve zhotovitel objednatele 3 dny před provedením zkoubek, a to 

zápisem do stavebního deníku a sou�asně výzvou zaslanou e-mailem nebo 

prostřednictvím obdobných komunika�ních prostředků.  

- zhotovitel je k odsouhlasení prací povinen předlo~it protokoly kontrolních a průkazních 
zkoubek, doklady prokazující kvalitu pou~itých výrobků, změřené výměry a dalbí 
doklady vy~adované touto smlouvou, obecně závaznými přepisy nebo objednatelem. 

- bez ohledu na odsouhlasení prací je zhotovitel povinen o celé zhotovované dílo nadále 
pe�ovat a udr~ovat jej. Nebezpe�ní bkody na odsouhlasených pracích nese zhotovitel, 
a to a~ do dokon�ení a předání díla objednateli.     

- od vbech pou~itých materiálů budou dolo~eny certifikáty a prohlábení o shodě; 

- při realizaci díla nesmí dojít ke zne�ibťování okolních ploch, v opa�ném případě musí 
zhotovitel zne�ibtění okam~itě odstranit; 

- zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu §2 písm. e) zákona 
�. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veřejné správě v platném znění; 

- zhotovitel uhradí objednateli vebkerou bkodu, a to zejména poplatky a sankce za bkody, 

vzniklé vícenáklady z důvodů nedodr~ení podmínek pravomocných rozhodnutí, nebo 
závazných vyjádření orgánů státní správy. Rovně~ uhradí náklady vzniklé nedodr~ením 
obvodu stavenibtě z důvodů le~ících výhradně na straně zhotovitele; 

- zhotovitel odpovídá dle ustanovení ob�anského zákoníku za bkody vzniklé mimo 
stavenibtě, které způsobí. K nárokům uplatněným objednatelem se zhotovitel vyjádří do 

1 měsíce ode dne jejich uplatnění; 
- zhotovitel je povinen udr~ovat na stavenibti pořádek a �istotu. Je povinen odstraňovat 

odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností; 
- zhotovitel je povinen stavenibtě zabezpe�it podle nařízení vlády �. 591/2006 Sb. akody 

způsobené ~ivelnými pohromami nebudou hrazeny objednatelem; 

- sou�ástí předání dokon�eného díla budou následující dokumenty:  
▪ dokumentace skute�ného provedení díla 2 paré. 
▪ geometrický plán 8x pro MP vypořádání  1x v digitální podobě  
▪ zaměření skute�ného stavu 3x, 1x v digitální podobě s podkladem katastrální 

mapy,  

▪ osvěd�ení a protokoly o pou~itých materiálech a zkoubkách v „Závěre�né zprá-
vě o průběhu díla a kvalitě provedených prací “ (viz. TKP),  

▪ doklad o nakládání s odpady, 

▪ fotodokumentace z průběhu provádění díla v digitální podobě na CD; 

- objednatel zajistí svým jménem a na své náklady koordinátora BOZP; 

- odborný dozor nad stavbou zajistí objednatel; 

- objednatel si vyhrazuje právo na provádění kontroly v průběhu provádění díla; 

- stavenibtě, na kterém se provádí dílo, bude vybaveno tabulí (dle vzoru, který byl 
přílohou zadávací dokumentace / obdr~í zhotovitel od objednatele) s údaji: název díla, 



Strana 11 (celkem 12) 

investor, zhotovitel, zástupce investora, stavbyvedoucí, termín zahájení a ukon�ení 
a cena díla v tis. K�; 

- zhotovitel v průběhu provádění díla bude mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojibtění 
obecné odpovědnosti za bkodu v minimální výbi odpovídající sjednané celkové ceně 
díla; 

- pokud zhotovitel v zadávacím řízení, na jeho~ základě byla uzavřena tato smlouva, 
prokazoval �ást své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je změna takového 
poddodavatele mo~ná jen s písemným souhlasem objednatele, a to za předpokladu, ~e 
nový poddodavatel proká~e kvalifikaci ve stejném rozsahu, jako ji prokazoval 
poddodavatel, kterého nahrazuje. 

 

11. Záv�re�ná ujednání 
 

11.1 Obě strany se dohodly, ~e tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 ob�anského zákoníku a je mo~né ji uveřejnit na 
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějbích předpisů, a dále je mo~né ji uveřejnit v Registru smluv 

v souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
v aktuálním znění uveřejněno v registru smluv. 

 

11.2 Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 
 

11.3 Smluvní strany prohlabují, ~e se podmínkami této smlouvy budou na základě vzájemné 
dohody řídit ji~ ode dne podpisu této smlouvy. Vebkerá svá vzájemná plnění poskytnutá 
v období ode dne podpisu do dne nabytí ú�innosti této smlouvy se pova~ují za plnění 
poskytnutá dle této smlouvy. 

 

11.4 V případě, ~e objednatel neobdr~í finan�ní prostředky od zřizovatele, pak má právo 
odstoupit od této smlouvy. 

 

11.5 V případě, ~e objednatel obdr~í pouze �ást finan�ních prostředků od zřizovatele, 

zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým dojde ke sní~ení 
předmětu plnění v závislosti na přidělených finan�ních prostředcích. 

 

11.6 Obě strany se zavazují svým podpisem, ~e se seznámily s celým obsahem této smlouvy 
a souhlasí s ní. 

 

11.7 Změny a doplňky této smlouvy jsou mo~né jen za předpokladu písemné dohody 
a oboustranného podpisu. 

 

11.8 Smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a 
podepsaná zaru�eným elektronickým podpisem.  

 

11.9 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za bkody vzniklé objednateli v důsledku �innosti 
v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek. 

 

11.10 Ve vbech případech, které neřebí ujednání obsa~ená v této smlouvě, platí příslubná 
ustanovení ob�anského zákoníku. 

 

 

Přílohy:   



Strana 12 (celkem 12) 

�. 1 – Nabídkový rozpo�et 
�. 2 – asový a finan�ní harmonogram prací 
   

 

V Ludmírově dne           V Olomouci dne  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Obec Ludmírov  STRABAG a.s. 

Jiří Tichý Ing. Vítězslav Bujnoch 

starosta vedoucí OTÚ o.z. Morava 

  Ing. Klára Kalábová 

                                                                                          ekonom Oblasti Střed 

  zmocněnci 



3.1.3 Datum: 07.09.2023 as:

Rekapitulace úrovní len�ní stavby

8:13:25

Strana: 1Aspe Firma: STRABAG a.s.

Stavba: 2023 - III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec

Varianta: var. 1 -

Odbytová cena [K] : 442 770,08
OC+DPH [K] : 535 751,80

Popis OC DPH OC+DPHObjekt

SO 102.2 - Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov 442 770,08 92 981,72 535 751,80



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 1
as: 8:27:3507.09.2023Datum:3.6.1.8

K535 751,80Cena s daní:

K92 981,72DPH:

K442 770,08Cena celková:

K442 770,08Základní cena:

STRABAG a.s.Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Rozpoet:

III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec

SO 102.2

Objekt: SO 102.2

Stavba: 2023

SOUPIS PRACÍ

Popis:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 2
as: 8:27:3507.09.2023Datum:3.6.1.8

III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Stavba:
Objekt:

Rozpoet:

2023
SO 102.2
SO 102.2

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

4 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice T 72,090 416,00 29 989,44

zemina pro terénní úpravy - ornice v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

267*0.15=40,050 [A]
A * 1.8Koeficient mno�ství=72,090 [B]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

1 132251104 Hloubení rýh nezapa�ených a do 800 mm v hornin� tYídy t��itelnosti I
skupiny 3 objem pYes 100 m3 strojn�

M3 26,700 297,00 7 929,90

Hloubení nezapa�ených rýh aíYky do 800 mm strojn� s urovnáním dna do

pYedepsaného profilu a spádu v hornin� tYídy t��itelnosti I skupiny 3 pYes 100 m3,

zahrnuje kompletní manipulaci s materiálem

odkopávky pro osazení obrubníko 356*0.5*0.15=26,700 [A]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

2 171151103 Ulo�ení sypaniny z hornin soudr�ných do násypo zhutn�ných strojn� M3 26,700 24,00 640,80

Ulo�ení sypanin do násypo strojn� s rozprostYením sypaniny ve vrstvách a s

hrubým urovnáním zhutn�ných z hornin soudr�ných jakékoliv tYídy t��itelnosti,

zahrnuje kompletní manipulaci s materiálem

násypy, dosypávky materiálem ze stavby 26.7=26,700 [A]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

3 181351103 RozprostYení ornice tl vrstvy do 200 mm pl pYes 100 do 500 m2 v rovin�
nebo ve svahu do 1:5 strojn�

M2 267,000 36,00 9 612,00

RozprostYení a urovnání ornice v rovin� nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojn� pYi

souvislé ploae pYes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

ohumusování v tl. 15cm v. odplevelení 267=267,000 [A]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 3
as: 8:27:3507.09.2023Datum:3.6.1.8

III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Stavba:
Objekt:

Rozpoet:

2023
SO 102.2
SO 102.2

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

5 181411131R Zalo�ení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovin� a ve svahu
do 1:5

M2 267,000 30,00 8 010,00

zalo�ení trávníku v. dodávky travního semene,zalití, údr�by do doby pYedání

investorovi v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i mimostveniatního

osetí ohumusovaných ploch 267=267,000 [A]

Cenová soustava: vlastní -

Zemní práce 56 182,141

Komunikace pozemní5

6 564950413 Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 150 mm M2 24,000 136,00 3 264,00

Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostYením a zhutn�ním plochy

jednotliv� do 100 m2, po zhutn�ní tl. 150 mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

asf. recyklát v. nákupu - v míst� BUS zastávky 2*12=24,000 [A]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

Komunikace pozemní 3 264,005

Ostatní konstrukce a práce, bourání9

8 40445203 zrcadlo dopravní tvercové 600x800mm KUS 2,000 4 102,00 8 204,00

zrcadlo dopravní tvercové 600x800mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

10 40445230 sloupek pro dopravní znaku Zn D 70mm v 3,5m KUS 2,000 831,00 1 662,00

sloupek pro dopravní znaku Zn D 70mm v 3,5m v. pYesunu hmot

vnitrostaveniatního i mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 4
as: 8:27:3507.09.2023Datum:3.6.1.8

III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Stavba:
Objekt:

Rozpoet:

2023
SO 102.2
SO 102.2

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

11 40445241 patka pro sloupek Al D 70mm KUS 2,000 726,00 1 452,00

patka pro sloupek Al D 70mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

13 40445254 víko plastové na sloupek D 70mm KUS 2,000 26,00 52,00

víko plastové na sloupek D 70mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

12 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm KUS 4,000 47,00 188,00

svorka upínací na sloupek D 70mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního i

mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

17 59217029 obrubník betonový silniní nájezdový 1000x150x150mm M 241,740 135,00 32 634,90

obrubník betonový silniní nájezdový 1000x150x150mm v. pYesunu hmot

vnitrostaveniatního i mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

18 59217030 obrubník betonový silniní pYechodový 1000x150x150-250mm M 34,680 386,00 13 386,48

obrubník betonový silniní pYechodový 1000x150x150-250mm v. pYesunu hmot

vnitrostaveniatního i mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

15 59217031 obrubník betonový silniní 1000x150x250mm M 350,880 154,00 54 035,52

obrubník betonový silniní 1000x150x250mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního

i mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

16 59217034 obrubník betonový silniní 1000x150x300mm M 12,240 196,00 2 399,04



Aspe Firma: STRABAG a.s. Strana: 5
as: 8:27:3507.09.2023Datum:3.6.1.8

III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky-2 úsek obec
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov
Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

Stavba:
Objekt:

Rozpoet:

2023
SO 102.2
SO 102.2

POLO}KY SOUPISU PRACÍ

PoY.. Polo�ka Typ Název MJ Poet MJ J.cena Celkem

obrubník betonový silniní 1000x150x300mm v. pYesunu hmot vnitrostaveniatního

i mimostveniatního

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

7 914431112 Montá� dopravního zrcadla o velikosti do 1 m2 na sloupek nebo konzolu KUS 2,000 263,00 526,00

Montá� dopravního zrcadla na sloupky nebo konzoly velikosti do 1 m2

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

9 914511113 Montá� sloupku dopravních znaek délky do 3,5 m s betonovým základem
a patkou D 70 mm

KUS 2,000 841,00 1 682,00

Montá� sloupku dopravních znaek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D

70 mm

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

14 916131213 Osazení silniního obrubníku betonového stojatého s boní op�rou do
lo�e z betonu prostého

M 627,000 426,00 267 102,00

Osazení silniního obrubníku betonového se zYízením lo�e, s vypln�ním a zatYením

spár cementovou maltou stojatého s boní op�rou z betonu prostého, do lo�e

z betonu prostého v. pYesunu hmot

obruba silniní 15/25 do bet. lo�e 344=344,000 [A]
obruba silniní 15/30 do bet. lo�e 12=12,000 [B]
obruba silniní 15/15N do bet. lo�e 237=237,000 [C]
obruba silniní 15/15-25 LP do bet. lo�e 34=34,000 [D]
Celkem: A+B+C+D=627,000 [E]

Cenová soustava: CS ÚRS 2023 01 -

Ostatní konstrukce a práce, bourání 383 323,949

442 770,08Celkem:



III/37346 Ludmírov - D�tkovice - Kladky - 2. úsek
asový a finanní harmonogram prací

stavební objekt / den 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

Vedlejaí rozpotové náklady

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - SSOK

finanní harmonogram v mil. K bez DPH

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

finanní harmonogram v mil. K bez DPH

finanní harmonogram celkem v mil. K bez DPH

stavební objekt / den 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

Vedlejaí rozpotové náklady

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - SSOK

finanní harmonogram v mil. K bez DPH

Rekonstrukce komunikace úsek íslo 2 - obec Ludmírov

finanní harmonogram v mil. K bez DPH

finanní harmonogram celkem v mil. K bez DPH

______________________ ______________________

Ing. Klára Kalábová Ing. Vít�zslav Bujnoch

zmocn�nec zmocn�nec

OZ Morava OZ Morava

STRABAG a.s. STRABAG a.s.

0,40

0,04 0,02

1,50 1,75 2,40

0,12 0,18 0,020,01 0,01 0,02 0,02

0,90 1,22 1,40 1,45

2,42

4,14

1,23 1,42 1,47 1,62 1,930,91

0,42

4,10


		2023-09-07T13:11:24+0200
	Ing. Klára Kalábová


		2023-09-08T07:05:33+0200
	Ing. Vítězslav Bujnoch


		2023-09-08T12:15:57+0200
	Jiří Tichý




